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LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSEKSI AHVENANMAAN MAAKUNTAA KOSKE-
VAN POIKKEUSLAIN MUUTTAMISESTA 
 
 

Esitysluonnoksessa ehdotetaan Ahvenanmaan maakuntaa koskevista poikkeuksista ar-
vonlisävero- ja valmisteverolainsäädäntöön annettua lakia (poikkeuslaki) muutetta-
vaksi niin, että yksityishenkilöiden tilaamien lehtien maahantuonnille muualta Suo-
mesta tai muusta jäsenvaltiosta Ahvenanmaan maakuntaan luotaisiin normaalista lehti-
kohtaisesta menettelystä poikkeava kevennetty menettely. Menettelyä sovellettaisiin 
myös Ahvenanmaalta muualle Suomeen tuotaviin lehtiin. 
 
Vähäarvoisten, enintään 22 euron tavaralähetysten maahantuonnin verovapaus poistui 
1.heinäkuuta 2021, kun etämyyntidirektiivin voimaansaattamiseksi annettujen lakien 
soveltaminen alkoi. Verovapauden poistumisen myötä myös sanoma- ja aikakausleh-
tien maahantuonti tuli verolliseksi. Sääntely koskee myös lehtien tuontia Suomesta ja 
muista EU:n jäsenvaltioista Ahvenanmaan maakuntaan, sillä maakunta ei ole osa yhtei-
sön arvonlisäveroaluetta. Jos maahantuojana on tullin käteisasiakas, kuten yksityishen-
kilö, joka hoitaa maahantuonnin itse, lehdet on ilmoitettava tullille ja arvonlisävero 
maksettava ennen kuin lähetys toimitetaan vastaanottajalle. 
 
Manner-Suomen ja Ahvenanmaan välisessä tuontimenettelyssä on jo nykyisin tiettyjä 
yksinkertaistuksia, mutta Ruotsista ja muista jäsenvaltioista tulevien lehtien ja muiden 
tavaroiden osalta vastaavia yksinkertaistuksia ei ole. Tavaroiden tai lehtien myyjä tai 
kuljetusyritys voisi toimia tuonti-ilmoituksen antajana omaan lukuunsa ja toimia vero-
velvollisena lehden vastaanottajan sijasta. Etämyynnin verotusta koskevan lakimuutok-
sen hyväksymisen jälkeen on kuitenkin käynyt ilmi, etteivät esimerkiksi ruotsalaiset 
kustantajat ja lehtitalot ole ottamassa ilmoittajan ja alv-velvolliseksi rekisteröidyn ve-
rovelvollisen asemaa Suomessa.  
 
Tulli-ilmoituksia ja verojen maksamista koskeva normaali menettely hankaloittaa mer-
kittävästi lehtien maahantuontia Ahvenanmaalle erityisesti Ruotsista ja muista EU-
maista. Yksityishenkilöille ehdotetaan tämän vuoksi säädettäväksi mahdollisuus sovel-
taa yksinkertaistettua ilmoitus- ja maksumenettelyä EU:n alueelta maahantuotaviin leh-
tiin.  
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Kevennetyn mallin myötä ilmoittamisen määrän arvioidaan esitysluonnoksessa laske-
van noin 2 prosenttiin verrattuna voimassa olevan lain mukaiseen tilanteeseen. Muu-
toksilla ei olisi esitysluonnoksen perusteluiden mukaan merkittäviä vaikutuksia valtion 
verotuottoihin ja se vähentäisi olennaisesti lehtiä tilaaville kuluttajilla aiheutuvia vel-
voitteita ja kustannuksia sekä vähentäisi Tullille aiheutuvia hallinnollisia kustannuksia. 
Ehdotettu menettely ei esitysluonnoksen mukaan aiheuttaisi myöskään kuljetusliik-
keille ja postitoiminnan harjoittajille merkittäviä kustannuksia. 
 

Veronmaksajain Keskusliitto pitää esitystä kannatettavana ja puol-
taa esityksen antamista eduskunnalle. 
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